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[Henning Dyremose] 
Vi ser frem til en invitation til disse drøftel- 

ser, idet vi selvsagt forventer, at den indgåede 
aftale står ved magt. Jeg regner i det hele taget 
med -  og det vil jeg gerne bede statsministeren 
bekræfte -  at finanslovaftalen står ved magt. 
Jeg går også ud fra, at aftalerne om privatise- 
ringer for 21/2 mia. kr., om yderligere reelle be- 
sparelser på 250 mio. kr. og om driftsrammen 
for 1993 fortsat skal overholdes. Jeg vil i og for 
sig gerne bede statsministeren bekræfte, at det- 
te forlig holder, uanset hvilken regering vi har, 
og uanset om der kommer et folketingsvalg 
midt i finansåret, og den bekræftelse håber jeg 
på at få i dag. 

Vi ønskede som sagt ikke denne regering. Vi 
ønskede fortsat en konservativt ledet regering, 
fordi en konservativt ledet regering gennem 10 
år har skabt så gode resultater, men den nye 
regering skal få fair play fra Det Konservative 
Folkeparti. Vi har arbejdstøjet på, vi ønsker 
indflydelse, vi vil påtage os ansvar, vi vil gå ind 
i forhandlingerne med henblik på at påvirke 
udviklingen, og vi vil bære vores del af ansva- 
ret i forbindelse med den meget vigtige afstem- 
ning om EF, vi nu står over for, og i forbindel- 
se med den helt nødvendige bekæmpelse af ar- 
bejsløsheden, der er den store indenrigspoliti- 
ske opgave. 

Jeg bliver jo nødt til -  trods alt -  at ønske 
regeringen til lykke med udnævnelsen, og jeg 
håber også, at regeringen har arbejdstøjet på 
og vil være lidt mere offensiv for så vidt angår 
bekæmpelsen af arbejdsløsheden, når det dre- 
jer sig om investeringsfremme og beskæftigelse 
i servicefagene. Held og lykke med den ind- 
sats! 

(Kort bemærkning). 

Bilgrav-Nielsen (RV): 
Nu er det åbenbart blevet en fælles indled- 

ning at byde velkommen, og jeg vil da gerne 
byde velkommen til De Konservatives nye po- 
litiske ordfører og sige, at det indlæg, som han 
netop har fremført for Folketinget, jo også var 
en indirekte ros til Det Radikale Venstre. Det 
er vi glade for. 

Jeg forstod på begyndelsen af indlægget, at 
Det Konservative Folkeparti ser det nye rege- 
ringsprogram som noget positivt og anerken- 
der, at Det Radikale Venstre, CD og Kristeligt 
Folkeparti har gjort sin indflydelse gældende, 
og i øvrigt forstod jeg på resten af talen, at der 

er meget, Det Konservative Folkeparti gerne 
vil samarbejde med regeringen om. I lyset her- 
af tillader jeg mig at betragte hr. Henning Dy- 
remoses indledende bemærkninger som en 
kuriositet, men jeg vil dog gerne knytte et par 
kommentarer til dem. 

For det første: Det, der nærmest er forkaste- 
ligt nu, nemlig at skifte regering uden valg, 
kunne godt gå an i 1982. For det andet: Man 
bebrejdede Det Radikale Venstre, fordi der er 
sket et regeringsskift uden valg. Hvordan kan 
Det Konservative Folkeparti aflevere en sådan 
bebrejdelse, når det var Det Konservative Fol- 
kepartis leder, der afgjorde, at der ikke skulle 
være folketingsvalg? 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Hr. Henning Dyremose lagde megen vægt 

på, at vi gav den nye regering fair play, og det 
er vi da også indstillet på i SF. Vi synes, det er 
udmærket, hvis den kan komme igennem med 
nogle af de mange ting, som er flot beskrevet i 
programmet. Men det giver mig anledning til 
at spørge Det Konservative Folkeparti, om vi 
så ikke skulle give regeringen rigtig fair play, 
give regeringen virkelige muligheder for at gø- 
re noget ved arbejdsløsheden -  også her i 1993 
-  ved at sige, at vi frigør regeringen fra de for- 
lig, den er bundet af. Vi har jo et finanslovfor- 
lig, et aktiveringsforlig osv., som er ganske 
snævert og sætter ganske snævre rammer for, 
hvad denne regering kan gøre. 

Allerede på mandag skal vi til forhandling i 
Finansministeriet om en ændring af aktive- 
ringsforliget. I SF er vi meget interesserede i, at 
der gøres en ordentlig indsats i den offentlige 
sektor for at løse ventelisteproblemerne, og vi 
er meget interesserede i, at der indføres en ge- 
nerel orlovsordning og ikke kun de meget be- 
grænsede forsøg, der er sat i gang indtil nu. 
Men kan Det Konservative Folkeparti her i 
dag give tilsagn om, at dette tilsagn om at give 
regeringén fair play betyder, at man er villig til 
at fravige de forlig, som binder regeringen? 
Det synes jeg kunne være interessant. 

(Kort bemærkning). 

Frank Jensen (S): 
Jeg vil da også gerne ønske den konservative 

ordfører tillykke med hans comeback som ord- 


